Considerando a etapa final das obras e legalização do Empreendimento Porto Madero II, cujo
o processo de seleção de beneficiários é de responsabilidade desta SEAS; e

Considerando que na lista de candidatos aprovados, após a conclusão de todas as etapas
preparatórias para o sorteio, constam 296 (duzentos e noventa e seis) nomes aptos para o sorteio; e 

Considerando a existência de 9 (nove) candidatos que estão sob decisão judicial,
homologação de distrato e acordo extrajudicial, os quais estão em situação de pendencia de análise no
Sistema de Tratamento de Arquivos Habitacionais - SITAH;

[...]

no auditório da Faculdade São Lucas - unidade II, localizado na Rua João Goulart, 666 - bairro Mato
Grosso, na cidade de Porto Velho/RO e ainda, poderá ser acompanhado, de forma remota, pelo
link https://youtube.com/@governoro
1. 1. DO OBJETO
1.1. Convocação para sorteio de endereços das 304 (trezentas e quatro) unidades habitacionais
do Empreendimento Porto Madero II, integrante do Programa Minha Casa, Minha Vida - Faixa 1.

2. 2. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS E DAS VAGAS
2.1. Serão sorteados os endereços de 304 unidades habitacionais, assim distribuídas:

2.1.1. 296 (duzentos e noventa e seis) unidades destinadas aos candidatos constantes da lista
geral de aprovados, conforme ANEXO I;
2.1.2. 8 (oito) unidades destinadas a candidatos em situação de pendência (decisão judicial,

acordo extrajudicial ou distrato), cujos nomes ainda estão sob análise no Sistema de Tratamento de

[...]

Para o Sorteio de Endereços do Residencial PORTO MADERO II, composto de 19
(dezenove) BLOCOS, com 1 6 (dezesseis) APARTAMENTOS cada, distribuídos em 4 (quatro)
PAVIMENTOS, totalizando 7 6 (setenta e seis) unidades por pavimento, perfazendo um total de 304
(trezentos e quatro) Unidades Habitacionais Verticalizadas (apartamentos) , serão utilizados 02 (dois)
Globos, sendo um com nomes de candidatos e outro com os endereços a serem sorteados, os quais
receberão 02 (dois) conjunto de bolas com numeração de 01 (um) a 76 (setenta e seis), sendo um para